注 2：该项目与本公司所有经营活动相关，无法单独核算其实现的效益。

注 3：本年度实现的效益指标系营业收入

2021 年半年度报告

90 / 229

十三、 其他重大事项的说明

√适用 □不适用

序

号
公告名称 披露日期 查询索引

1
《2021年限制性股票激励计划（草案）摘要公

告》
2021-01-30 www.sse.com.cn

2 《关于开展外汇远期结售汇业务的公告》 2021-01-30 www.sse.com.cn

3
《关于创始人期权计划、员工认股期权计划行权

条件成就的公告》
2021-01-30 www.sse.com.cn

4 《关于变更公司董事的公告》 2021-01-30 www.sse.com.cn

5
《关于向激励对象首次授予限制性股票对应存托

凭证的公告》
2021-02-23 www.sse.com.cn

6
《关于开展全功能型跨境双向人民币资金池业务

的公告》
2021-02-23 www.sse.com.cn

7 《关于 2021 年度日常关联交易预计的公告》 2021-04-16 www.sse.com.cn

8 《关于 2021 年度对外担保预计的公告》 2021-04-16 www.sse.com.cn

9
《关于 2021 年度向金融机构申请融资额度的公

告》
2021-04-16 www.sse.com.cn

10 《关于使用自有闲置资金用于现金管理的公告》 2021-04-16 www.sse.com.cn

11
《关于控股子公司引进战略投资者暨关联交易的

公告》
2021-04-16 www.sse.com.cn

12 《关于会计政策变更的公告》 2021-04-16 www.sse.com.cn

13
《关于首次实现盈利暨取消证券简称特别标识 U

的公告》
2021-04-16 www.sse.com.cn

14
《公开发行网下配售限售存托凭证上市流通公

告》
2021-04-22 www.sse.com.cn

15 《关于高级管理人员职务调整的公告》 2021-07-02 www.sse.com.cn

16 《关于聘任公司总裁、证券事务代表的公告》 2021-07-20 www.sse.com.cn

17
《关于向 2021 年限制性股票激励计划激励对象授

予预留部分限制性股票对应存托凭证的公告》
2021-07-20 www.sse.com.cn

18
《员工认股期权计划第一次行权结果暨股份变动

公告》
2021-08-03 www.sse.com.cn

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

2021 年半年度报告

91 / 229

1、 股份变动情况表

单位：份

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)

发

行

新

股

送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份   646,427,534  91.81%   -2,291,001   -2,291,001  644,136,533 91.41%

1、国家持股

2、国有法人持股   2,816,366  0.40%   2,816,366  0.40%

3、其他内资持股   9,928,668  1.41%   -2,291,001   -2,291,001   7,637,667  1.08%

其中：境内非国有法人持

股   9,928,668  1.41%
   -2,887,751   -2,887,751   7,040,917  1.00%

境内自然人持股   +596,750  +596,750  596,750  0.08%

4、外资持股   633,682,500  90.00%   633,682,500  89.92%

其中：境外法人持股   633,682,500  90.00%   633,682,500  89.92%

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份   57,664,136  8.19%   +2,887,751   +2,887,751  60,551,887 8.59%

1、人民币普通股

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他   57,664,136  8.19%   +2,887,751   +2,887,751  60,551,887 8.59%

三、普通股股份总数   704,091,670  100.00%   596,750 596,750 704,688,420 100.00%

2021 年半年度报告

92 / 229

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2021 年 4 月 22 日，公司披露了《九号有限公司公开发行网下配售限售存托凭证

上市流通公告》，公开发行网下配售限售存托凭证 2,887,751份解除限售，上市流通

日期为 2021年 4月 29日。

   2021年 8月 3日，公司披露了《员工认股期权计划第一次行权结果暨股份变动的

公告》，公司激励对象参与本次行权新增了 596,750份存托凭证，行权新增股份已于

2021 年 7 月 29 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成登记。本次行权

的存托凭证自行权日起三年后可上市流通，预计上市流通时间为 2024 年 7 月 29 日

（如遇非交易日则顺延）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标

的影响（如有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 份

股东名称
期初限售

股数

报告期解

除限售股

数

报告期增

加限售股

数

报告期末

限售股数

限售原

因

解除限

售日期

网下配售摇号

中签账户

2,887,751 2,887,751 - - 其 他 网

下 配 售

限售

2021年 4

月 29 日

员工认股期权

计划 6 名激励

对象

0 0 596,750 596,750 股 权 激

励限售

2024年 7

月 29 日

合计 2,887,751 2,887,751 596,750 596,750 / /

2021年 4月 22日，公司披露了《九号有限公司公开发行网下配售限售存托凭证

上市流通公告》，公开发行网下配售限售存托凭证 2,887,751份解除限售，上市流

通日期为 2021年 4 月 29日。

2021年 8月 3日，公司披露了《员工认股期权计划第一次行权结果暨股份变动

的公告》，公司激励对象参与本次行权新增了 596,750份存托凭证，行权新增股份

已于 2021年 7月 29 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成登记。本

次行权的存托凭证自行权日起三年后可上市流通，预计上市流通时间为 2024年 7月

29日（如遇非交易日则顺延）。

2021 年半年度报告

93 / 229

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末普通股股东总数(户) 1

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数

（户）

/

截止报告期末持有特别表决权股份的股东总

数（户）

/

存托凭证持有人数量

√适用 □不适用

截止报告期末存托凭证持有人总数(户) 10,534

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

前十名股东同时通过普通证券账户和证券公司客户信用交易担保证券账户持股的情

形

□适用 √不适用

截止报告期末公司前十名境内存托凭证持有人情况表

√适用 □不适用

单位：份

前十名存托凭证持有人情况

存托凭证持有人名

称（全称）

报告

期内

增减

期末持有数

量

占已发

行存托

凭证总

量的比

例(%)

持有有限售

条件存托凭

证数量

包含转融

通借出存

托凭证的

限售存托

凭证数量

质押或冻结情

况

存托

凭证

持有

人性

质

存托

凭证

状态

数量

Sequoia Capital

China GF Holdco

III－A, Ltd.

0 106,470,590 15.12 106,470,590 0 无
境外

法人

People Better